(1) Confer scholia in Lucam apud nos AA. class. t. IX, p. 448.
(2) Apud D. Thomam in cat. Lat. CYRILLUS. Prædicta Domini verba Pharisæorum animos provocaverunt ad iram: Videbant enim populos jum

A esse tertia hora denotatum, quo fuit Noe. Terrium, quasi hora sexta, dum viveret Abrahamus. Quartum, quasi hora nona, quo tempore fuerunt Moyses atque prophetæ. Undecima denique hora, id est quinto temporis spatio, die jam inclinante, id est præsente sæculo, mercede gentes conduxit Christus, quas nemo præter ipsum ad se cognoscendum vocavit.

V. 31. **327** (2) Accesserunt quidam Pharisæi dicentes: Exi, et vade hinc.

Nolebant propter invidiam Pharisæi Christum habitare Hierosolymis, ne miraculis et superioribus legi doctrinis ad ille suam multos pertraheret. Sed quia utpote Deus cogitationes illorum non ignorabat, respondet mansuete tecteque, pro more suo. «Dicte, inquit enim, vulpi huic.» — Sedulo animadverte sermonis vim. Videtur enim fortasse dictum hoc contra Herodis personam dirigi, ut quidam existimant; reapse tamen contra Pharisæi hominis polius nequitiam intenditur. Nam cum dicere potuissest: Dic vulpi illi, hoc non facit: soler-tissime vero medio quoddam usus vocabulo, demonstrat Pharisæum præsentem, dicens: «vulpi huic.» Vulpi autem comparat hominem: est enim illud animal callidum et malignum, cujusmodi erant Pharisæi.

V. 32. *Ecce ejcio daemonia, et sanitates perficio hodie et cras, et tertia die consummari.*

C Viden' ut quod molestum esse Pharisæorum globo sciebat, hoc se facere profletur? dicens vide-licet se impuros increpitum spiritus, ægros morbis expediturum, et ipsum se denique consummatum iri, id est, sponte laturum crucis passionem, ut terrarum orbi salutis sit. Sciebat ergo et quomo- do et quando mortem in carne foret experturus: interim tamen putabant Pharisæi timeri ab eo Herodis manu, licet virtutum esset Dominus. Sed enim quod hominum iniquæ potentiae nullam ratio-nem haberet, demonstravit dicens: «Verumtamen oportet me hodie et cras et sequenti die ambulare; quia non capit prophetam perire extra Jerusalem.» Cum dicit «oportet me», haud inevitabilem imminen-temque sibi necessitatem **328** indicat; sed quod potius pro voluntatis sue facultate; absque ulla suspicio-ne, prout maluerit, incedet, Judæamque circumibit, nemine insidias aut vim faciente, donec ipse sponte consummationem sui exceperit per venerandam crucem. Interim quidem signis edendis do operam, cuius rei nunc tempus est; neque id tamen diu, prout in-nuunt verba hodie et cras. Illa vero passio Hierosolymis fiet, neque alibi patrari potest: nam quia prophetarum cædi semper studuit, prophetarum quoque Du-